
Отдел образования 

администрации Пичаевского района 

 

Приказ 

 

21.10.2022                                     с. Пичаево                                        № 206 

 

Об усилении мер по обеспечению информационной  

безопасности информационных ресурсов района 

 

На основании приказа управления образования и науки Тамбовской области 

от 20.10.2022 № 2812 «Об усилении мер по обеспечению информационной 

безопасности ведомственных информационных ресурсов», в целях 

исполнения законодательства Российской Федерации в области обеспечения 

информационной безопасности, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Нистратова, 

Раннев): 

1.1. усилить меры по информационной безопасности информационных 

ресурсов образовательных организаций; 

1.2. обеспечить меры по усилению информационной безопасности на 

официальных сайтах и страницах организаций в социальных сетях;  

1.3. всем сотрудникам образовательных организаций района 

обеспечить контроль за личными страницами в социальных сетях; 

1.4. проинструктировать сотрудников образовательных организаций по 

обеспечению безопасности при посещении и использовании 

социальных сетей и личных аккаунтов. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                   Т.Н.Свищева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
Информация об итогах Единого урока по безопасности в сети «Интернет» в 2022 году  

 

_______________________________________________ 
наименование организации 

 

 

 

№ Показатели Дошкольные 

образовательные 

организации 

Общеобразовательные 
организации 

Организации 

дополнительного 

образования 

1. Количество вовлеченных детей в проведение Единого урока 

 

 

   

1.1 Количество детей, принявших участие в мероприятиях, и/или прошедших 

образовательные программы по вопросам информационной безопасности и 

(или) цифровой грамотности 

   

2. Количество вовлеченных педагогических работников образовательных 

организаций в проведение Единого урока 

   

2.1 Количество педагогических работников, принявших участие в 

мероприятиях, и/или прошедших программы повышения квалификации по 

вопросам обеспечения безопасности и (или) цифровой грамотности 

   



Приложение 2 

 

Информация об итогах Единого урока по безопасности в сети «Интернет» в 2021 году 

_______________________________________ 
Образовательная организация 

 

№ Показатели 

 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

Общеобразователь

ные организации 

Организации 

дополнительног

о образования 

1. Количество вовлеченных детей в проведение Единого урока     

1.1 Количество детей, принявших участие в мероприятиях, и/или 

прошедших образовательные программы по вопросам 

информационной безопасности  и (или) цифровой грамотности 

   

2. Количество вовлеченных педагогических работников 

образовательных организаций в проведение Единого урока 

   

2.1 Количество педагогических работников, принявших участие в 

мероприятиях, и/или прошедших программы повышения 

квалификации по вопросам обеспечения безопасности и (или) 

цифровой грамотности 

   

 


